
 
 
 
 

POSTUP 
verejná súťaž 

podlimitná zákazka bez využitia elektronického trhoviska 
(práce) 

 
podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov  

(ďalej len ,,ZVO“) 
 

 

 

VYSVETLENIE/DOPLNENIE súťažných podkladov č. 1 
 

 

 
 
 

názov zákazky:  
 

„Akčný plán pre zlepšenie podmienok cyklistickej infraštruktúry pomocou 

organizačných opatrení.“ 

vyhlásenej verejným obstarávateľom mestom Prešov  

vo Vestníku č. 272/2022 – 27.12.2022 pod č. 51150 - WYP 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov: 

 
Otázka č. 1: 
V objekte SO 02 – ul. Volgogradská pod poradovým číslom 44 sa nachádza položka ,, Úprava CSS 
(signálny plán návestidlá pre cyklistov...) kpl 1". Môže verejný obstarávateľ vysvetliť čo všetko má daná 
položka obsahovať, alebo poskytnúť projektovú dokumentáciu, ktorá to obsahuje? 
 
Odpoveď: 
Jedná sa o zmenu návestidiel vhodných pre cyklistickú dopravu, zmena signálneho plánu sa zatiaľ 
nepredpokladá. 
 
 
Otázka č. 2: 
Žiadame o doplnenie položiek do rozpočtu pre ručný výkop v miestach, kde dôjde s križovaním 
podzemných sieti. 
 
Odpoveď: 
Ručný výkop je súčasťou výkazu výmer - SO 02 položka č.56. 
 
 
Otázka č. 3: 
Chceli by sme sa verejného obstarávateľa opýtať čo sa konkrétne myslí pod označením položiek vo 
výkaze výmer pri Vodorovnom dopravnom značení striekaným plastom deliacich aj vodiacich čiar, 
prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod.? 
Ide o : 
a) štandardný spôsob striekania akrylovej farby 
b) aplikáciu formou studeného plastu. 
 
Odpoveď: 
Z dôvodu trvácnosti požadujeme aplikovať štruktúrované čiary nekaustické, tzv. studený plast. 
 
 
Otázka č. 4: 
Čo konkrétne verejný obstarávateľ myslí pod položkou vo výkaze výmer "Bezpečnostný farebný povrch 
vozoviek zelený pre podklad asfaltový"? 
Z tejto definície položky nie je totiž jasné o aký druh realizácie ide. 
 
Odpoveď: 
Z dôvodu trvácnosti požadujeme aplikáciu náterovou hmotou na pôvodný povrch (nie nástrek farbou). 
Výsledný povrch musí spĺňať štandardy v zmysle TP 085. 
 

 
Otázka č. 5: 
SO 01 Prostějovska pol. Č. 53 915910011.s1 Bezpečnostný farebný povrch vozoviek zelený pre podklad 
betónový, nachádzajúca sa aj v iných objektoch. 
Farebný povrch zelený má byť striekaný farbou alebo štruktúrovaným plastom ? 
 
Odpoveď: 
Viď odpoveď na otázku č. 3. 
 
 
 
 
Prešov, 12.01.2023 
 
 
      ............................................. 

Ing. Peter Lupták, v.r. 
osoba vykonávajúca proces verejného obstarávania 

 


